
UCHWAŁA NR LI/336/22 
RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia raportu z realizacji przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Koszalinie, Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Koszalińskim na lata 2018 - 2025 za rok 2021 

Na podstawie art. 6 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249) oraz § 19 ust. 2 Statutu Powiatu Koszalińskiego przyjętego 
uchwałą Nr XXV/221/17 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Powiatu Koszalińskiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2017 r. poz. 1311 i z 2018 r. 
poz. 5226) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się raport z realizacji przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie, 
Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie w Powiecie Koszalińskim na lata 2018 - 2025 za rok 2021, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Grabarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFFE55D1-AF58-495A-AB56-46507BED4238. Uchwalony Strona 1



1 
 

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE 

W KOSZALINIE 

----------------------------------------------------------------------------------- 

 

                                                                                                                                                                                   

                                                                                                                                     

 

 

 

 

RAPORT Z REALIZACJI   

PRZEZ POWIATOWE CENTRUM POMOCY 

RODZINIE W KOSZALINIE 

 

POWIATOWEGO PROGRAMU 

PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY  

W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR 

PRZEMOCY W RODZINIE  

W POWIECIE KOSZALIŃSKIM NA LATA 

2018 - 2025  

ZA ROK 2021 
 

 

Koszalin, marzec 2022 roku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFFE55D1-AF58-495A-AB56-46507BED4238. Uchwalony Strona 1



2 
 

 

 

SŁOWNICZEK SKRÓTÓW  

  

1. KE – Program oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla sprawców 

przemocy 

2. KMP – Komenda Miejska Policji w Koszalinie 

3. CUS – Centrum Usług Społecznych w Koszalinie 

4. NK – procedura „Niebieska Karta” 

5. OPS – ośrodki pomocy społecznej 

6. PCPR – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie 

7. PIK – Punkt Interwencji Kryzysowej 

8. PPT – Program psychologiczno – terapeutyczny dla sprawców przemocy 

9. Pr. Rej. – Prokuratura Rejonowa w Koszalinie 

10.  SR – Sąd Rejonowy 

11. ZI – Zespoły interdyscyplinarne ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFFE55D1-AF58-495A-AB56-46507BED4238. Uchwalony Strona 2



3 
 

WSTĘP 

 

Powiat Koszaliński od wielu lat podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. Obszary oraz cele tych działań określone zostały w Powiatowym 

Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy  

w Rodzinie w Powiecie Koszalińskim na lata 2018 – 2025. Dokument ten przyjęty 

został Uchwałą Nr XXXIII/303/17 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 21 grudnia 2017 r. 

(zwany dalej „Programem”).  

Adresatami działań są mieszkańcy Powiatu Koszalińskiego, a w szczególności 

osoby doznające przemocy w rodzinie, osoby stosujące przemoc i świadkowie takich 

niepożądanych postaw.  

W realizacji Programu uczestniczą specjaliści zaangażowani w pracę  

w obszarze przeciwdziałania przemocy, instytucje i organizacje zajmujące się 

problemem przemocy w rodzinie oraz pełniące funkcje wspierające. 

Głównym celem Programu jest wyeliminowanie (ograniczenie) zjawiska 

przemocy w rodzinie poprzez zwiększenie skuteczności działań na rzecz 

przeciwdziałania przemocy w Powiecie Koszalińskim, a jego osiągnięcie możliwe jest 

poprzez realizację działań, określonych w celach:  

1. Zwiększenie wiedzy na temat zjawiska przemocy w rodzinie wśród mieszkańców 

Powiatu Koszalińskiego, 

2. Zwiększenie skuteczności podejmowanych działań w zakresie udzielenia pomocy 

osobom dotkniętym przemocą, 

3. Zwiększenie skuteczności podejmowanych działań wobec osób stosujących 

przemoc w rodzinie, 

4. Zwiększenie kompetencji przedstawicieli podmiotów realizujących zadania  

z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

5. Prowadzenie zintegrowanych działań przez instytucje w zakresie rozwiązywania 

problemów przemocy w rodzinie, 

Podstawą sporządzenia Raportu z realizacji były dane własne PCPR oraz 

informacje pozyskane od podmiotów zaangażowanych w realizację Programu,  

w tym: ośrodków pomocy społecznej z terenu Powiatu Koszalińskiego, zespołów 

interdyscyplinarnych ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie z terenu Powiatu 

Koszalińskiego oraz Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie.   

Niniejszy dokument jest narzędziem pozwalającym stwierdzić w jakim zakresie 

zadania określone w Programie są realizowane. Ponadto stanowi zbiór przedsięwzięć  

i form wsparcia na rzecz przeciwdziałania przemocy oraz obraz współpracy środowisk 

zaangażowanych w kreowanie lokalnej polityki przeciwdziałania przemocy.  

Zgodnie z zapisami Programu, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

zobowiązane jest do składania corocznego raportu z realizacji Programu. 

Analizując Raport należy wziąć pod uwagę trwający od niemal początku roku 

2020 stan pandemii (wirusa SARS- Cov-2), a w związku z tym szczególne warunki  

w jakich mogły być realizowane przyjęte cele i działania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFFE55D1-AF58-495A-AB56-46507BED4238. Uchwalony Strona 3



4 
 

Realizacja celów szczegółowych Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Powiecie Koszalińskim na lata 2018 - 2025 w 2021 roku: 
 

Obszar działań: Profilaktyka i edukacja społeczna 

Cel: Zwiększenie wiedzy na temat zjawiska przemocy w rodzinie wśród mieszkańców Powiatu Koszalińskiego. 

Lp. Cel szczegółowy Działania Wskaźnik 

1 

Promowanie wartości 
rodzinnych i 
wychowania bez 
przemocy 

 

Edukacja społeczności 
lokalnej na temat zjawiska 
przemocy w rodzinie (m.in. 
prelekcje, pogadanki  
kierowane do mieszkańców 
Powiatu Koszalińskiego). 

Krótki opis podjętych działań – Z uwagi na panujący stan zagrożenia epidemicznego 
zarówno ośrodki pomocy społecznej jak i Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie  
realizowały wskazane działania w sposób ograniczony.  

PCPR w Koszalinie przeprowadziło prelekcję/warsztat dla kandydatów do pełnienia funkcji 
rodziny zastępczej na temat zjawiska, przyczyn i skutków przemocy w rodzinie. Ponadto w roku 
2021 pracownicy merytoryczni, przy współpracy OPS-ów, rozpoczęli cykl spotkań/dyżurów dla 
osób doznających przemocy i przemoc stosujących. Do udziału w spotkaniach zapraszani byli 
także przedstawiciele Komendy Miejskiej Policji, Powiatowej Poradni Psychologiczno – 
Pedagogicznej, Caritas Diecezji Koszalińsko – Kołobrzeskiej w ramach pomocy osobom 
pokrzywdzonym przestępstwem.  

Ośrodki pomocy społecznej realizowały cel poprzez m.in.: indywidualne spotkania psychologa 
z osobami doznającymi przemocy domowej, bądź osobami zagrożonymi przemocą domową 
(26 osób), współpracę z placówkami oświatowymi (prelekcje, pogadanki podczas zebrań 
szkolnych, czy też indywidualnych spotkań z rodzicami/opiekunami jak również Kampanie 
prowadzone na terenie szkół np. Zachowaj Trzeźwy Umysł), wprowadzenie przez 
środowiskowe ogniska wychowawcze oraz parafie do programu nauk przedmałżeńskich 
elementów informacji i edukacji na temat zjawiska przemocy domowej, pogadanki, które 
prowadziły pielęgniarki środowiskowe podczas wizyt patronażowych, bieżącą pracę 
pracowników socjalnych oraz asystentów rodziny, w tym w ramach procedury ,,Niebieskie 
Karty” (31 osób) oraz asystent rodziny (15 rodzin), rozpowszechnianie informacji nt. aplikacji 
„Parasol bezpieczeństwa”, „Twój Parasol”, prowadzenie telefonu zaufania w OPS-ach, 
prowadzenie grup wsparcia dla osób doświadczających przemocy w rodzinie oraz w kryzysie 
emocjonalnym, udzielanie informacji o międzynarodowym znaku przemocy, przekazywanie  
awaryjnego  planu  pomocy osobom  doświadczającym  przemocy w rodzinie, rozmieszczanie  
plakatów, udostępnianie informatorów dot. przemocy w rodzinie w instytucjach, przekazywanie 
informacji o zajęciach korekcyjno – edukacyjnych dla osób przejawiających zachowania  
agresywne  organizowanych w PCPR w Koszalinie, umieszczanie artykułów w lokalnej prasie 
dot. wpływu uzależnienia od alkoholu na funkcjonowanie rodziny, organizacji pikników 
rodzinnych, organizacji pielgrzymek. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFFE55D1-AF58-495A-AB56-46507BED4238. Uchwalony Strona 4



5 
 

Komenda Miejska Policji w Koszalinie w 2021 roku za pośrednictwem policjantów 
dzielnicowych uczestniczyła w dwóch kampaniach społecznych, tj.: Międzynarodowy Dzień 
Eliminacji Przemocy Wobec Kobiet i Dziewcząt, Międzynarodowa Akcja „16 Dni Akcji Przeciwko 
Przemocy ze względu na Płeć” (16 Dni Przeciwdziałania Przemocy wobec Kobiet). Współpraca 
obejmowała współdziałanie Policji m.in. z CUS w Koszalinie, PCPR w Koszalinie, w tym  
z rodzinami objętymi procedurą „Niebieskie Karty”. Komenda Miejska Policji realizując zadania, 
wynikające z Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie w 2021 roku odnotowała około 
1492 interwencji domowych, w trakcie których sporządzono 158 Niebieskich Kart. W 2021 roku 
również korzystano z narzędzia tzw. „Szacowania Ryzyka”, który  w 2020 roku uległ modyfikacji  
z uwagi na przyznane nowe uprawnienia Policji w zakresie wydawania nakazów 
natychmiastowego opuszczenia lub zakazów zbliżania się do wspólnie zajmowanego 
mieszkania  i jego bezpośredniego otoczenia osobom, które stosują przemoc w rodzinie.  
W 2021 roku 14 razy wydano przedmiotowy nakaz połączony z zakazem  wobec osoby 
podejrzewanej o stosowanie przemocy w rodzinie. 

Wskaźniki: 

Liczba przeprowadzonych działań (prelekcji, pogadanek) – 36 (32 zrealizowano przez OPS,  
2 przez PCPR, 2 przez KMP) 

Liczba osób uczestniczących w działaniach – 501 (443 osób uczestniczących  
w realizacjach OPS, 50 osób uczestniczących w projektach KMP w Koszalinie, 8 osób  
w spotkaniach z PCPR) 

Realizacja projektów 
mających na celu edukację 
społeczną oraz promocję 
zachowań społecznych, 
wolnych od przemocy 

Krótki opis podjętych działań – jednostki organizacyjne pomocy społecznej i oświaty,  
a także Komenda Miejska Policji w Koszalinie realizowały, ze względu na stan zagrożenia 
epidemicznego, w sposób ograniczony projekty mające na celu edukację społeczną oraz 
promocję zachowań wolnych od przemocy.  

PCPR w Koszalinie przeprowadził prelekcję/warsztat dla kandydatów do pełnienia funkcji 
rodziny zastępczej na temat zjawiska, przyczyn i skutków przemocy w rodzinie. Od kwietnia 
2017 r.  Powiat Koszaliński – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie prowadzi 
akcja „Koperta życia-Ratunek w lodówce”. Jest ona instrumentem polityki społecznej, który ma 
na celu ułatwienie dostępu do podstawowych danych dla służb ratowniczych. Ponadto 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie upowszechniał informacje w zakresie możliwości i form 
uzyskania m.in. pomocy medycznej, psychologicznej, prawnej, socjalnej, zawodowej  
i rodzinnej dzięki stronie internetowej (http://pcprkoszalin.pl/). Na stronie na bieżąco 
publikowane były materiały związane z zagadnieniami przeciwdziałania przemocy, pomocy 
osobom dotkniętym przemocą, pomocy dla osób stosujących przemoc, punktów 
informacyjnych, konsultacyjnych i poradnictwa specjalistycznego. W 2021 roku PCPR  
w Koszalinie realizowało kampanię społeczną „Przemoc boli” będącą instrumentem polityki 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFFE55D1-AF58-495A-AB56-46507BED4238. Uchwalony Strona 5



6 
 

społecznej, która ma na celu informowanie społeczeństwa o możliwości korygowania 
niepożądanych agresywnych postaw i innych materiałów związanych ze zjawiskiem przemocy 
domowej. W tym celu  pracownicy PCPR nagłośniali problem przemocy w mediach 
regionalnych, między innymi w Radio Koszalin, Radio Plus, Radio Eska, Telewizji Max Koszalin 
oraz udostępniali materiały informacyjne w tym zakresie. W roku 2021 r. Powiat Koszaliński był 
1 z 8 partnerów projektu „Regionalna Akademia Dzieci i Młodzieży” (termin realizacji do 2023 
r.) Celem projektu jest wielopłaszczyznowe wsparcie dzieci i młodzieży do 25 roku życia oraz 
ich opiekunów. W ramach projektu udzielono dla 121 osób 94 porady psychologiczne, 57 porad 
prawnych, 110 porad rodzinnych, 81 porad dietetycznych oraz 104 porad udzielonych przez 
Powiatowych Doradców ds. RADiM.  

Ośrodki pomocy społecznej wykazały działania takie jak m.in. udział w kampaniach przeciw 
przemocy (spotkania z mieszkańcami), indywidualne spotkania (z rodzinami dotkniętymi 
przemocą, rodzinami zagrożonymi przemocą domową, z osobami doznającymi przemocy 
domowej), spotkania terapeuty ds. uzależnień z osobami uzależnionymi od alkoholu oraz 
osobami współuzależnionymi, nagłaśnianie problemu przemocy domowej oraz możliwości 
uzyskania wsparcia w lokalnych mediach, realizowanie przez placówki oświatowe zajęć 
profilaktycznych dla uczniów (np. projekt ,,Wolni od przemocy” w Bobolicach), realizowanie 
projektów socjalnych, programów terapeutycznych dla osób uzależnionych oraz osób 
doznających przemocy, przekazywanie instytucjom oraz prasie poradników i broszur dot. 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  

Komenda Miejska Policji w Koszalinie, z uwagi na pandemię, wszelkie działania podejmowała 
w ramach edukacji społecznej oraz promocji zachowań społecznych, wolnych od przemocy  za 
pośrednictwem policjantów dzielnicowych przy współpracy z Ośrodkami Pomocy Społecznej. 
Edukacja w przedmiotowym zakresie realizowana była podczas spotkań z rodzinami 
dotkniętymi przemocą . 

Wskaźniki: 

Liczba zrealizowanych projektów – 10 (6 przez OPS, 4 PCPR) 

Liczba osób uczestniczących w projekcie – mieszkańcy Powiatu Koszalińskiego (co najmniej 
200 osób) 

2 
Poszerzenie wiedzy 
mieszkańców powiatu 
koszalińskiego na 
temat przemocy w 
rodzinie 

Upowszechnianie informacji 
dotyczących 
przeciwdziałania przemocy 
na stronach internetowych 

Krótki opis podjętych działań – Ośrodki Pomocy Społecznej, Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Koszalinie oraz Komenda Miejska Policji w Koszalinie upowszechniają na stronach 
internetowych informacje na temat służb społecznych i instytucji udzielających wsparcia 
osobom i rodzinom uwikłanym w problem przemocy, danych teleadresowych, możliwych 
formach wsparcia, spotkaniach grup wsparcia, lokalnych systemów pomocy, konkursów 
związanych z profilaktyką przeciwdziałania przemocy w rodzinie, programów korekcyjno – 
edukacyjnych i psychologiczno - terapeutycznych dla osób stosujących przemoc. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFFE55D1-AF58-495A-AB56-46507BED4238. Uchwalony Strona 6



7 
 

Rozpowszechniane są również ogólnopolskie kampanie podnoszące świadomość dla braku 
akceptacji przemocy i możliwości otrzymania kompleksowej pomocy przez każdą osobę 
uwikłaną w przemoc. Prowadzone są także działania informacyjne za pośrednictwem mediów 
społecznościowych. W 2021 roku zarówno PCPR jak i ośrodki pomocy społecznej promowały 
nowe narzędzia wykorzystywane w eliminacji zjawiska przemocy domowej – np. aplikacja „Twój 
Parasol”. 

Wskaźniki: 

Liczba udostępnionych informacji na stronach internetowych – 50 (PCPR 13, 10 KMP,27 OPS) 

Organizowanie kampanii, 
konferencji dotyczących 
problematyki 
przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie. 

Krótki opis podjętych działań – ośrodki pomocy społecznej kontynuowały udział  
w ogólnopolskich kampaniach, rozpowszechniały materiały i broszury edukacyjne dotyczące 
zjawiska przemocy w rodzinie. W ramach lokalnych kampanii społecznych rozpowszechniano 
materiały i broszury edukacyjne, w prasie oraz na stronach internetowych instytucji, ukazywały 
się artykuły dotyczące problematyki przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Od kwietnia 2017 r.  Powiat Koszaliński – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie 
prowadzi akcja „Koperta życia-Ratunek w lodówce”. Jest ona instrumentem polityki społecznej, 
który ma na celu ułatwienie dostępu do podstawowych danych dla służb ratowniczych.  

W 2021 roku PCPR w Koszalinie realizowało kampanię społeczną „Przemoc boli” będącą 
instrumentem polityki społecznej, która ma na celu informowanie społeczeństwa o możliwości 
korygowania niepożądanych agresywnych postaw i innych materiałów związanych ze 
zjawiskiem przemocy domowej. W ramach ww. kampanii wydano broszury pn. „Przewodnik dla 
osób doznających  przemocy oraz osób stosujących przemoc” w ilości 500 szt. oraz komiksy 
pn. „Przemoc niejedno ma imię” (3 rodzaje komiksów: Przemoc fizyczna, Przemoc psychiczna, 
Przemoc ekonomiczna) w ilości 5 000 szt. Rozpowszechniano również ulotki/broszury 
informacyjne opracowane w latach ubiegłych. Pracownicy PCPR nagłośniali także problem 
przemocy w mediach regionalnych, między innymi w Radio Koszalin, Radio Plus, Radio Eska, 
Telewizji Max Koszalin oraz udostępniali materiały informacyjne w tym zakresie.  

Wskaźniki: 

Liczba kampanii, konferencji – 4 (2 PCPR, 2 OPS) 

Liczba osób uczestniczących w kampanii, konferencji -  mieszkańcy Powiatu Koszalińskiego, 
co najmniej 500 osób 

Współpraca z mediami, 
wymiana informacji 
pomiędzy mediami i 
instytucjami 

Krótki opis podjętych działań – W roku 2021 PCPR w Koszalinie, MGOPS w Bobolicach  
i Polanowie oraz KMP w Koszalinie współpracowały z mediami w zakresie przekazywania 
informacji o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFFE55D1-AF58-495A-AB56-46507BED4238. Uchwalony Strona 7



8 
 

odpowiedzialnymi za 
rozwiązywanie problemów 
przemocy w rodzinie. 

Wskaźniki: 

Liczba kampanii medialnych – 3 (1 KMP, 1 PCPR, 1 OPS) 

Liczba artykułów, audycji radiowych  i telewizyjnych – 37 (10 przez KMP w Koszalinie,  
17 przez OPS i 10 przez PCPR) 

 

Obszar działań: Pomoc i ochrona osób dotkniętych zjawiskiem przemocy w rodzinie 

Cel: Zwiększenie skuteczności podejmowanych działań w zakresie udzielania pomocy osobom dotkniętym przemocą 

Lp. Cel szczegółowy Działania Wskaźnik 

1 

Udzielanie pomocy, 
wsparcia i informacji 
osobom dotkniętym 
przemocą w rodzinie 

Udzielanie pomocy i 
wsparcia osobom 
doświadczającym przemocy 
domowej poprzez 
poradnictwo 
specjalistyczne, terapię 
(poradnictwo prawne, 
rodzinne, socjalne, itp.) i 
działania interwencyjne 

 

Krótki opis podjętych działań – na terenie gmin istnieją punkty konsultacyjne prowadzone 
przez OPS-y, gdzie udzielane jest poradnictwo specjalistyczne: psychologiczne, prawne, 
socjalne, zawodowo-rodzinne, specjalistyczne z zakresu uzależnień. Wszystkie porady 
udzielane były nieodpłatnie bez względu na posiadany dochód. Ponadto pracownicy ośrodków 
pomocy społecznej, przedstawiciele zespołów interdyscyplinarnych ds. przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie oraz funkcjonariusze Policji na bieżąco monitorują rodziny w których 
występuje przemoc. W MGOPS w Polanowie dostępna jest skrzynka korczakowska. 

Zarówno ośrodki pomocy społecznej jak i PCPR w Koszalinie z uwagi na wprowadzone 
obostrzenia związane  z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 prowadziły poradnictwo 
specjalistyczne zarówno stacjonarnie jak i w sposób zdalny (on-line, telefonicznie, e-mail). 

PCPR w Koszalinie w 2021 r. realizowało zadanie polegające na zapewnieniu mieszkańcom 
Powiatu Koszalińskiego poradnictwa. Tym samym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  
w Koszalinie w ramach wykonywania zadań w roku 2021 udzielił: 25 porad dla 24 osób 
udzielonych przez merytorycznego pracownika Działu Pomocy Instytucjonalnej, 145 porad 
psychologicznych dla 60 osób objętych wsparciem w ramach poradnictwa specjalistycznego 
dla rodzin zastępczych (w tym dla umieszczonych w nich małoletnich), 43 porad 

psychologicznych dla 17 osób w ramach interwencji kryzysowej. Ponadto w roku 2021 r. Powiat 

Koszaliński – PCPR w Koszalinie był 1 z 8 partnerów projektu „Regionalna Akademia Dzieci  
i Młodzieży” (termin realizacji do 2023 r.) Celem projektu jest wielopłaszczyznowe wsparcie 
dzieci i młodzieży do 25 roku życia oraz ich opiekunów. W ramach projektu udzielono dla 121 
osób 94 porady psychologiczne, 57 porad prawnych, 110 porad rodzinnych, 81 porad 
dietetycznych oraz 104 porad udzielonych przez Powiatowych Doradców ds. RADiM.    

Zarządzeniem Dyrektora PCPR w Koszalinie wprowadzono także Program indywidualnych  
i grupowych działań edukacyjnych kierowanych do osób dotkniętych przemocą w rodzinie oraz 
realizujący formy pomocy terapeutycznej i pomocy psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFFE55D1-AF58-495A-AB56-46507BED4238. Uchwalony Strona 8



9 
 

socjalnej i rodzinnej „PrzeMoc ToNieMy - wybierz”. Program ma na celu zapewnienie 
mieszkańcom Powiatu Koszalińskiego indywidualnych i grupowych działań edukacyjnych 
kierowanych do osób dotkniętych przemocą w rodzinnie oraz realizację form pomocy 
terapeutycznej i pomocy psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, socjalnej, rodzinnej 
poprzez: Organizację pogadanek, prelekcji, warsztatów obejmujących tematykę zjawiska 
przemocy w rodzinie (podstawy prawne oraz zagadnienia psychologiczne); Udzielanie 
indywidualnych informacji o prawach i uprawnieniniach, w tym podstaw prawnych zjawiska 
przemocy w rodzinie; Prowadzenie poradnictwa specjalistycznego (prawnego, 
psychologicznego, socjalnego, rodzinnego) oraz psychoedukację indywidualna udzielaną przez 
psychologów w ramach udzielanego wsparcia, w tym zagadnień psychologicznych dotyczących 
reakcji na przemoc; Prowadzenia terapii dla osób doświadczających przemocy lub udzielania 
informacji o podmiotach prowadzących taką terapię; Prowadzenie skrzynki e-mail: 
przemoc@powiat.koszalin.pl w celu ułatwienia kontaktu osobom doświadczających przemocy 
lub zagrożonych doświadczaniem przemocy. 

Powiat Koszaliński w ramach realizacji zadania zleconego przez administrację rządową udzielał 
nieodpłatnej pomocy prawnej. Do sprawozdania wykazano porady prawne z zakresu: 
alimentacji, kontaktów z dzieckiem, przemocy domowej, dysfunkcji rodziny. Łącznie udzielono 
68 porad w powyższym zakresie. 

W trakcie podejmowanych interwencji domowych, gdzie zaistniało podejrzenie stosowania 
przemocy w rodzinie interweniujący funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie 
każdorazowo informowali o instytucjach pomocowych , do których mogą udać się zarówno 
osoby dotknięte przemocą  w rodzinie jak i osoby podejrzewane o stosowanie przemocy  
w rodzinie. 

Wskaźniki: 

Liczba udzielonych porad z podziałem na  porady poszczególnych specjalistów – ŁĄCZNIE 
1756 porad, w tym: 625 psychologicznych (343 przez OPS-y, 282 przez PCPR), 275 socjalnych 
(275 przez OPS-y), zawodowo – rodzinne 139 (4 przez OPS, 135 przez PCPR), 154 prawnych 
(29 przez OPS-y,  57 przez PCPR, 68 przez Powiat Koszaliński), 482 terapeutycznych (482 
przez OPS-y) oraz 81 porad dietetycznych (81 przez PCPR). 

Liczba osób korzystających ze wsparcia w ramach poradnictwa specjalistycznego – ŁĄCZNIE 
754 osób, w tym: 464 osoby korzystające ze wsparcia w OPS-ach, 222 osobom udzielono 
poradnictwa w PCPR w Koszalinie, 68 osobom udzielono pomocy prawnej w Starostwie 
Powiatowym w Koszalinie. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFFE55D1-AF58-495A-AB56-46507BED4238. Uchwalony Strona 9



10 
 

Liczba informacji przekazanych/przesłanych do właściwych instytucji o podejrzeniu stosowania 
przemocy w rodzinie – 181, (17 informacji przekazanych przez OPS-y, 158 przez KMP Koszalin, 
6 przez PCPR). 

Liczba podjętych działań interwencyjnych – 200, (42 podjętych działań przez OPS-y, 158 przez 
KMP Koszalin). 

Prowadzenie działań  
w stosunku do osób 
uwikłanych w przemoc  
w rodzinie w ramach 
interwencji kryzysowej 

 

Krótki opis podjętych działań – Zespoły Interdyscyplinarne ds. Przeciwdziałania Przemocy  
w Rodzinie powołane zostały we wszystkich gminach Powiatu Koszalińskiego. Komenda 
Miejska Policji w Koszalinie za pośrednictwem interweniujących policjantów każdorazowo 
udzielała informacji dotyczących bezpiecznego schronienia dla osób dotkniętych przemocą jak 
również rozpowszechniała telefony zaufania (poprzez stronę internetową KMP), korzystała  
z wcześniej przygotowanych informatorów z danymi teleadresowymi instytucji pomocowych.  
Z uwagi, że wszczynanie procedury „Niebieska Karta” jest zadaniem innych podmiotów w roku 
2021 PCPR w Koszalinie nie wdrażał tej formy. Jednakże w przypadku powzięcia informacji  
o podejrzeniu stosowania przemocy w rodzinie PCPR w Koszalinie niezwłocznie informował 
ośrodki pomocy społecznej oraz Policję/Prokuraturę w powyższym zakresie. 

Wskaźniki: 

Liczba wszczętych procedur „Niebieska Karta” - 73 

Liczba spotkań Zespołów Interdyscyplinarnych - 41 

Liczba grup roboczych powołanych w ramach procedury „Niebieskie Karty.” - 77 

Liczba osób objętych pomocą w ramach procedury „Niebieska Karta” – 167 

Zapewnienie bezpiecznego 
schronienia i izolację osób 
dotkniętych przemocą  
w PIK oraz SOW dla Ofiar 
Przemocy (Białogard, 
Świnoujście) 

Krótki opis podjętych działań – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie ma do 
dyspozycji w sytuacjach natychmiastowego wsparcia ofiar przemocy całodobowy Punkt 
Interwencji Kryzysowej. W roku 2021 z miejsc hostelowych nie skorzystała żadna osoba. 

Wskaźniki: 

Liczba posiadanych miejsc w PIK - 4 

Liczba osób objętych pomocą w zakresie zapewnienia odzieży i ubrania - 0 

Liczba osób skierowanych przez OPS do PIK - 0 

Liczba osób objętych schronieniem (z podziałem na kobiety, mężczyzn i dzieci) - 0 

Realizacja projektów 
mających na celu 
zmniejszenie negatywnych 

Krótki opis podjętych działań – Ośrodki pomocy społecznej realizowały projekty mające na 
celu zmniejszenie negatywnych skutków występowania przemocy w rodzinie. W 2021 r. 
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bobolicach przystąpił do udziału w realizacji 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFFE55D1-AF58-495A-AB56-46507BED4238. Uchwalony Strona 10



11 
 

skutków występowania 
przemocy w rodzinie 

projektu badawczego w obszarze działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
(realizator projektu -Szkoła Wyższa Wymiaru Sprawiedliwości w Warszawie przy współpracy  
z Ministerstwem Sprawiedliwości oraz Ministerstwem Rodziny i Polityki Społecznej). 
Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Społecznych w Bobolicach realizuje program Punkt 
Przeciwdziałania Przemocy ,,Sens”, którego głównym celem jest podejmowanie 
działań/inicjatyw w zakresie zmniejszenia negatywnych skutków występowania przemocy                
w rodzinie na terenie Gminy Bobolice. Ponadto na terenie Gminy Polanów realizowany był 
projekt „Razem możemy więcej” udostępniający poradnictwo psychologiczne, prawne, 
pedagogiczne, rodzinne i mediacje. MOPS w Mielnie zrealizował projekt socjalny pn. „Małe 
Kreatury. Wyraź siebie bez przemocy!” Za punkt wyjścia przy opracowywaniu projektu 
socjalnego posłużyła koncepcja Porozumienie Bez Przemocy (NVC). Jej autor, Marshall 
Rosenberg, podzielił dialog na dwie fazy: 1) empatię i 2) szczere wyrażanie siebie. Celem 
komunikacji w tym ujęciu jest inspirowanie innych do okazywania wrażliwości i zwracanie się 
do innych właśnie z taką postawą. Porozumienie bez przemocy pokazuje nam jak zmienić 
sposób wyrażania się i słuchania innych poprzez skupianie uwagi na obserwacjach, uczuciach, 
potrzebach i prośbach, życzeniach. Celem głównym projektu była poprawa świadomości dzieci 
i młodzieży z placówek wsparcia dziennego na temat przemocy. Projekt był realizowany  
w grudniu 2021 r. 

W 2021 roku PCPR w Koszalinie realizowało kampanię społeczną „Przemoc boli” będącą 
instrumentem polityki społecznej, która ma na celu informowanie społeczeństwa o możliwości 
korygowania niepożądanych agresywnych postaw i innych materiałów związanych ze 
zjawiskiem przemocy domowej. W ramach ww. kampanii wydano broszury pn. „Przewodnik dla 
osób doznających  przemocy oraz osób stosujących przemoc” w ilości 500 szt. oraz komiksy 
pn. „Przemoc niejedno ma imię” (3 rodzaje komiksów: Przemoc fizyczna, Przemoc psychiczna, 
Przemoc ekonomiczna) w ilości 5 000 szt. Rozpowszechniano również ulotki/broszury 
informacyjne opracowane w latach ubiegłych, w tym zakresie. Pracownicy PCPR nagłośniali 
także problem przemocy w mediach regionalnych, między innymi w Radio Koszalin, Radio Plus, 
Radio Eska, Telewizji Max Koszalin oraz udostępniali materiały informacyjne.  

Powiat Koszaliński – PCPR w Koszalinie był 1 z 8 partnerów projektu „Regionalna Akademia 
Dzieci i Młodzieży” (termin realizacji do 2023 r.) Celem projektu jest wielopłaszczyznowe 
wsparcie dzieci i młodzieży do 25 roku życia oraz ich opiekunów. W ramach projektu udzielono 
dla 121 osób 94 porady psychologiczne, 57 porad prawnych, 110 porad rodzinnych, 81 porad 
dietetycznych oraz 104 porad udzielonych przez Powiatowych Doradców ds. RADiM.    

Wskaźniki: 

Liczba zrealizowanych projektów – 6 (2 PCPR, 4 realizowane przez OPS) 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFFE55D1-AF58-495A-AB56-46507BED4238. Uchwalony Strona 11



12 
 

Liczba osób uczestniczących w projekcie – mieszkańcy Powiatu Koszalińskiego (co najmniej 
600 w PCPR, 100 w OPS) 

Udostępnienie do publicznej 
wiadomości informatorów  
o instytucjach udzielających 
pomocy w sytuacjach 
doświadczania przemocy               
w rodzinie 

Krótki opis podjętych działań - W 2021 roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, zgodnie 
z zadaniami określonymi w Krajowym Programie Przeciwdziałania Przemocy  
w Rodzinie na rok 2021 (działanie 3.1.2 - Przesyłanie informatorów zawierających aktualne 
bazy teleadresowe z danego powiatu, właściwym miejscowo prezesom sądów rejonowych, 
prokuratorom rejonowym, komendantom powiatowych/miejskich Policji, komendantom 
oddziałów Żandarmerii Wojskowej oraz wchodzącym w obręb powiatu gminom dwa razy w roku 
do dnia 30 stycznia i do dnia 31 lipca) opracowało i przesłało wskazanym powyżej podmiotom 
aktualny informator instytucji rządowych i samorządowych, podmiotów oraz organizacji 
pozarządowych, które realizują oferty dla osób stosujących przemoc w rodzinie,  
a w szczególności realizujących programy korekcyjno - edukacyjne.  

Ponadto PCPR w Koszalinie realizowało kampanię społeczną „Przemoc boli” będącą 
instrumentem polityki społecznej, która ma na celu informowanie społeczeństwa o możliwości 
korygowania niepożądanych agresywnych postaw i innych materiałów związanych ze 
zjawiskiem przemocy domowej. W ramach ww. kampanii wydano broszury pn. „Przewodnik dla 
osób doznających  przemocy oraz osób stosujących przemoc” w ilości 500 szt. oraz komiksy 
pn. „Przemoc niejedno ma imię” (3 rodzaje komiksów: Przemoc fizyczna, Przemoc psychiczna, 
Przemoc ekonomiczna) w ilości 5 000 szt. 

W roku 2021 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizując działania określone w Krajowym 
Programie Przeciwdziałania Przemocy w  Rodzinie na rok 2021 – działanie 1.1.2. pn. 
„Współpraca pomiędzy organami samorządu terytorialnego a kościołami lub związkami 
wyznaniowymi na danym terenie, w celu wprowadzenia elementów edukacji na temat zjawiska 
przemocy w rodzinie w ramach działania poradni prowadzonych przez kościoły lub związki 
wyznaniowe lub do programów nauk przedmałżeńskich” wystosowało 12 pism do kościołów  
i związków wyznaniowych o możliwości podjęcia współpracy w zakresie wsparcia i edukacji 
problemów dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie. 

Ośrodki Pomocy Społecznej również corocznie przekazują zaktualizowane informatory  
z danymi teleadresowymi instytucji rządowych i pozarządowych realizujących zadania  
z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz innych informacji na stronach 
internetowych. Opracowane i rozpowszechniane były także poradniki/broszury/ulotki (np. 
informator „Jestem świadkiem przemocy w rodzinie – co robić?” w Gminie Świeszyno) dla osób 
dotkniętych przemocą w rodzinie z adresami instytucji udzielających pomocy w sytuacji 
występowania przemocy w rodzinie, plakaty z informacją dot. numeru telefonu zaufania, 
spotkań grupy wsparcia, dyżuru Pełnomocnika  ds. Profilaktyki, Rozwiązywania  Problemów 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFFE55D1-AF58-495A-AB56-46507BED4238. Uchwalony Strona 12



13 
 

Alkoholowych i Innych Uzależnień.  Informacje przekazywane są także  na stronach 
internetowych ośrodków pomocy społecznej i urzędów miast/gmin. 

Komenda Miejska Policji w Koszalinie zamieszczała na stronie internetowej każdorazowo 
informację o lokalnych instytucjach świadczących pomoc rodzinom. 

Wskaźniki: 

Liczba udostępnionych informacji na stronach internetowych – 24 (13 PCPR, 9 OPS, 2 KMP) 

Liczba przesyłanych (przekazanych) do instytucji informatorów – 137 (34 PCPR, 103 OPS) 

 

Obszar działań: Korygowanie postaw osób stosujących przemoc 

Cel: Zwiększenie skuteczności podejmowanych działań wobec osób stosujących przemoc w rodzinie  

(dotyczy tylko Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie) 

Lp. Cel szczegółowy Działania Wskaźnik 

1 

Tworzenie i realizacja 
Programu 
oddziaływań wobec 
osób stosujących 
przemoc  
w rodzinie 

Realizacja programów 
korekcyjno-edukacyjnych 
dla osób stosujących 
przemoc w rodzinie 

Krótki opis podjętych działań – Krótki opis podjętych działań – Realizacja programu 
oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie należy do 
zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych przez powiat. Są to formy działań 
psychologicznych i edukacyjnych oraz socjalizacyjnych ukierunkowanych na zmianę zachowań 
i postaw osób stosujących przemoc  i prezentujących zachowania agresywne. Program ma na 
celu zwiększenie zdolności do samokontroli agresywnych zachowań i konstruktywnego 
współżycia w rodzinie. Program korekcyjno – edukacyjny dla osób stosujących przemoc  
w rodzinie był realizowany w Powiecie Koszalińskim w 2021 r. w jednej edycji w sali 
zapewnionej przez wykonawcę.  

Wskaźniki: 

Liczba ramowych Programów KE - 1 

Liczba edycji (grup warsztatowych) Programów KE - 1 

Liczba godzin warsztatowych w ramach Programu KE – 60 godzin 

Liczba osób wytypowanych - 24 

Liczba osób przystępujących do Programu – 7 

Liczba osób, które po raz kolejny przystąpiły do Programu - 0 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFFE55D1-AF58-495A-AB56-46507BED4238. Uchwalony Strona 13



14 
 

Liczba osób, które dobrowolnie przystąpiły do Programu KE do liczby osób, którzy zostali 
skierowani do Programu KE postanowieniem SR lub Prokuratury – 6 osób zgłosiło się 
dobrowolnie, 1 osoba została skierowana przez Sąd Rejonowy. 

Obecność zakwalifikowanych osób na poszczególnych zajęciach/spotkaniach – 34,28 % 

Liczba osób, które ukończyły Program – 2 

Liczba osób uczestniczących w terapii uzależnień – 1 (wg oświadczenia) 

 

Rozszerzanie  
i promocja Programów 
oddziaływań korekcyjno – 
edukacyjnych dla osób 
stosujących przemoc 

Krótki opis podjętych działań - W 2021 roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, zgodnie 
z zadaniami określonymi w Krajowym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na 
rok 2021 (działanie 3.1.2 - Przesyłanie informatorów zawierających aktualne bazy 
teleadresowe z danego powiatu, o których mowa w pkt 3.1.1, właściwym miejscowo prezesom 
sądów rejonowych, prokuratorom rejonowym, komendantom powiatowych/miejskich Policji, 
komendantom oddziałów Żandarmerii Wojskowej oraz wchodzącym w obręb powiatu gminom 
dwa razy w roku do dnia 30 stycznia i do dnia 31 lipca) opracowało i przesłało wskazanym 
powyżej podmiotom aktualny informator instytucji rządowych i samorządowych, podmiotów 
oraz organizacji pozarządowych, które realizują oferty dla osób stosujących przemoc  
w rodzinie, a w szczególności realizujących programy korekcyjno - edukacyjne.  

Ponadto PCPR w Koszalinie realizowało kampanię społeczną „Przemoc boli” będącą 
instrumentem polityki społecznej, która ma na celu informowanie społeczeństwa o możliwości 
korygowania niepożądanych agresywnych postaw i innych materiałów związanych ze 
zjawiskiem przemocy domowej. W ramach ww. kampanii wydano broszury pn. „Przewodnik dla 
osób doznających  przemocy oraz osób stosujących przemoc” w ilości 500 szt. oraz komiksy 
pn. „Przemoc niejedno ma imię” (3 rodzaje komiksów: Przemoc fizyczna, Przemoc psychiczna, 
Przemoc ekonomiczna) w ilości 5 000 szt. 

W roku 2021 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizując działania określone w Krajowym 
Programie Przeciwdziałania Przemocy w  Rodzinie na rok 2021 – działanie 1.1.2. pn. 
„Współpraca pomiędzy organami samorządu terytorialnego a kościołami lub związkami 
wyznaniowymi na danym terenie, w celu wprowadzenia elementów edukacji na temat zjawiska 
przemocy w rodzinie w ramach działania poradni prowadzonych przez kościoły lub związki 
wyznaniowe lub do programów nauk przedmałżeńskich” wystosowało 12 pism do kościołów  
i związków wyznaniowych o możliwości podjęcia współpracy w zakresie wsparcia i edukacji 
problemów dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie.  

Wskaźniki: 

Coroczna aktualizacja instytucji realizujących programy KE – 1 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFFE55D1-AF58-495A-AB56-46507BED4238. Uchwalony Strona 14



15 
 

Liczba przesłanych informatorów o podmiotach realizujących Programy KE do KMP, SR  
w Koszalinie i Szczecinku, PR Rej., Gminom, ŻW– 22 szt. 

Liczba przesłanych do instytucji  papierowych broszur – ok. 400 szt. 

Liczba przesłanych podmiotom współpracującym przy realizacji zadania, ramowych założeń 
Programu KE – 8 szt. 

Aktywność  
i współpraca oraz wymiana 
informacji pomiędzy 
jednostkami pomocy 
społecznej, SR Koszalin, 
SR Szczecinek i KMP 
Koszalin 

Krótki opis podjętych działań – Adresatami Programu Oddziaływań Korekcyjno – 
Edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie są osoby, które dobrowolnie biorą 
udział w programie lub zostały wytypowane przez ośrodki pomocy społecznej z Powiatu 
Koszalińskiego,  zespoły interdyscyplinarne ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, zespół 
kuratorów Sądu Rejonowego w Koszalinie, Prokuraturę Rejonową w Koszalinie.  

Wskaźniki: 

Liczba wniosków skierowanych przez podmiot zlecający realizacje programu do instytucji 
odpowiedzialnych za realizacje działań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie  
w zakresie kierowania osób stosujących przemoc w rodzinie na zajęcia korekcyjno - 
edukacyjne - 24 

Liczba przysłanych do realizatora Programu list osób wytypowanych do udziału w Programie 
KE - 8 

Liczba osób wytypowanych do udziału w Programie – 24 

2 

Monitoring i wsparcie 
dla uczestników 
programów 
korekcyjno-
edukacyjnych po 
zakończeniu 
programu 

Monitorowanie uczestników 
programów korekcyjno-
edukacyjnych po 
zakończeniu programu 

Krótki opis podjętych działań – PCPR w Koszalinie oraz realizator już w trakcie  Programu 
utrzymuje kontakt z osobami podejrzanymi  o stosowanie przemocy. Ponadto PCPR, poprzez 
współpracę z instytucjami kierującymi do uczestnictwa, w okresie 3 lat od zakończenia 
Programu prowadzi monitoring osób uczestniczących celem określenia poprawy zachowania  
i funkcjonowania w środowisku rodzinnym. W 2021 roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Koszalinie monitoringiem objęło osoby uczestniczące w edycjach Programu 2018 – 2020.  
W okresie tym monitoringiem objęci byli uczestnicy programu, którzy go ukończyli. Instytucje 
monitorujące nie odnotowały zdarzeń i zachowań agresywnych. Wnioskować należy, że 
nastąpiła znaczna pozytywna zmiana w zachowaniach  i funkcjonowaniu w rodzinie  
i środowisku. Z uzyskanych informacji wynika, że uczestnicy programu korekcyjno – 
edukacyjnego zaprzestali stosowania przemocy. 

Wskaźniki: 

Liczba podmiotów realizujących monitoring – 15 

Liczba osób stosujących przemoc po ukończeniu Programu - 0 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFFE55D1-AF58-495A-AB56-46507BED4238. Uchwalony Strona 15



16 
 

Liczba osób u których nastąpiło poprawa i brak stosowania przemocy - 18 

Liczba osób które ukończyły terapię uzależnień w trakcie okresu monitorowania - 0 

Organizacja i prowadzenie 
grup wsparcia 

Krótki opis podjętych działań – Zarządzeniem Nr 9/2021 Dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Koszalinie został przyjęty Program oddziaływań edukacyjnych  
lub/i wspierających dla osób stosujących przemoc w rodzinie, które ukończyły program 
korekcyjno – edukacyjny lub psychologiczno – terapeutyczny „Bez Przemocy – można”.  
W ramach programu dostępne są działania polegające na: oddziaływaniu edukacyjnym 
(pogadanki, prelekcje, warsztaty grupowe i indywidualne obejmujące tematykę zjawiska 
przemocy w rodzinie (podstawy prawne oraz zagadnienia psychologiczne) oraz udzielanie 
indywidualnych/grupowych informacji o podstawach prawnych zjawiska przemocy w rodzinie  
i konsekwencjach z tym związanych; oddziaływania wspierające polegające na wsparciu  
specjalistycznym (prawnym, psychologicznym, socjalnym, rodzinnym) oraz psychoedukacja 
indywidualna udzielana przez psychologów w ramach udzielanego wsparcia; organizacja grup 
wsparcia dla osób które ukończyły Programy oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób 
stosujących przemoc oraz psychologiczno – terapeutycznych w sytuacji zapotrzebowania na 
takie działanie przez te osoby. W roku 2021 żaden z uczestników z poprzednich lat nie 
skorzystał z pomocy z tego programu 

Wskaźniki: 

Liczba edycji (grup warsztatowych) grup wsparcia - 0 

Liczba godzin warsztatowych w ramach grupy wsparcia - 0 

Liczba osób uczestniczących - 0 

3 

Tworzenie i realizacja 
programów 
terapeutyczno - 
psychologicznych 

Realizacja programów 
terapeutyczno - 
psychologicznych 

Krótki opis podjętych działań - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie 
realizowało w 2021 roku również zadanie wynikające z Krajowego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie w roku 2021, polegające na prowadzeniu Programu psychologiczno – 
terapeutycznego. Był on adresowany do osób które ukończyły program korekcyjno – 
edukacyjny oraz innych zagrożonych stosowaniem przemocy. W roku 2021  
z uwagi na stan zagrożenia epidemicznego, realizowany był poza siedzibą Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie.  

Wskaźniki: 

Liczba Programów terapeutyczno – psychologicznych -1 

Liczba edycji (grup warsztatowych) Programów terapeutyczno – psychologicznych - 1 

Liczba godzin warsztatowych w ramach Programu terapeutyczno – psychologicznych - 60 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFFE55D1-AF58-495A-AB56-46507BED4238. Uchwalony Strona 16



17 
 

Liczba osób wytypowanych – 23 

Liczba osób przystępujących do Programu - 6 

Obecność zakwalifikowanych osób na poszczególnych zajęciach/spotkaniach – średnio  
2 osoby 

Liczba osób, które ukończyły Program – 2 

4. 

Tworzenie i realizacja 
programów 
profilaktycznych 
mających na celu 
udzielenie 
specjalistycznej 
pomocy, zwłaszcza  
w zakresie 
promowania  
i wdrożenia 
prawidłowych metod 
wychowawczych  
w stosunku do dzieci 
w rodzinach 
zagrożonych 
przemocą w rodzinie 

Realizacja programów 
profilaktycznych 

Krótki opis podjętych działań – W roku 2019 r. Uchwałą Nr VII/47/19 Rady Powiatu  
w Koszalinie z dnia 28.02.2019 r. przyjęty został „Powiatowy Program profilaktyczny mający na 
celu udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia 
prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych 
przemocą w rodzinie „Rodzina Bez Przemocy” na lata 2019 – 2022”. Celem głównym działań 
jest zwiększenie dostępności do poradnictwa specjalistycznego w Powiecie Koszalińskim dla 
osób z rodzin dotkniętych przemocą ze szczególnym uwzględnieniem dzieci. Poradnictwa 
specjalistycznego udzielano w siedzibie PCPR w Koszalinie oraz w trybie zdalnym (on-line, 
telefonicznie). 

Pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie posiadają również 
certyfikaty uprawniające do prowadzenia warsztatów: „Akademia dla Babć i Dziadków – 
Wczoraj – Dziś – Jutro: Integracja Pokoleń”, „Szkoła dla narzeczonych – Wybieram Ciebie”, 
Szkoła dla rodzin – Jak poradzić sobie z kryzysem w związku”, „Szkoła dla rodziców – 
Kompetentni rodzice”. Powyższe programy w treści zawierają także promowanie prawidłowych 
metod wychowawczych. W 2021 roku nie było wystarczającej ilości chętnych osób do 
zorganizowania ww. warsztatów. 

Zarządzeniem Nr 9/2021 Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie 
został przyjęty Program oddziaływań edukacyjnych lub/i wspierających dla osób stosujących 
przemoc w rodzinie, które ukończyły program korekcyjno – edukacyjny lub psychologiczno – 
terapeutyczny „Bez Przemocy – można”. W ramach programu dostępne są działania 
polegające na: oddziaływaniu edukacyjnym (pogadanki, prelekcje, warsztaty grupowe  
i indywidualne obejmujące tematykę zjawiska przemocy w rodzinie (podstawy prawne oraz 
zagadnienia psychologiczne) oraz udzielanie indywidualnych/grupowych informacji  
o podstawach prawnych zjawiska przemocy w rodzinie i konsekwencjach z tym związanych; 
oddziaływania wspierające polegające na wsparciu  specjalistycznym (prawnym, 
psychologicznym, socjalnym, rodzinnym) oraz psychoedukacja indywidualna udzielana przez 
psychologów w ramach udzielanego wsparcia; organizacja grup wsparcia dla osób które 
ukończyły Programy oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc 
oraz psychologiczno – terapeutycznych w sytuacji zapotrzebowania na takie działanie przez te 
osoby. W roku 2021 żaden z uczestników z poprzednich lat nie skorzystał z pomocy z tego 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFFE55D1-AF58-495A-AB56-46507BED4238. Uchwalony Strona 17



18 
 

programu. Tym samym zarządzeniem wprowadzono także Program indywidualnych  
i grupowych działań edukacyjnych kierowanych do osób dotkniętych przemocą w rodzinie oraz 
realizujący formy pomocy terapeutycznej i pomocy psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, 
socjalnej i rodzinnej „PrzeMoc ToNieMy - wybierz”. Program ma na celu zapewnienie 
mieszkańcom Powiatu Koszalińskiego indywidualnych i grupowych działań edukacyjnych 
kierowanych do osób dotkniętych przemocą w rodzinnie oraz realizacja formy pomocy 
terapeutycznej i pomocy psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, socjalnej, rodzinnej 
poprzez: organizację pogadanek, prelekcji, warsztatów obejmujących tematykę zjawiska 
przemocy w rodzinie (podstawy prawne oraz zagadnienia psychologiczne); udzielanie 
indywidualnych informacji o prawach i uprawnieniniach, w tym w zakresie podstaw prawnych 
zjawiska przemocy w rodzinie; prowadzenie poradnictwa specjalistycznego (prawnego, 
psychologicznego, socjalnego, rodzinnego) oraz psychoedukację indywidualna udzielaną 
przez psychologów w ramach udzielanego wsparcia, w tym zagadnień psychologicznych 
dotyczących reakcji na przemoc; prowadzenie terapii dla osób doświadczających przemocy lub 
udzielania informacji o podmiotach prowadzących taką terapię; prowadzenie skrzynki  
e-mail: przemoc@powiat.koszalin.pl w celu ułatwienia kontaktu osobom doświadczających 
przemocy lub zagrożonych doświadczaniem przemocy.  

Wskaźniki: 

Liczba programów profilaktycznych - 3 

Liczba osób korzystających ze wsparcia w ramach programów profilaktycznych – 101 osób  
w ramach Programu „Rodzina bez przemocy”, 27 osób w ramach Programu „PrzeMoc 
ToNieMy - wybierz”. 

 

Obszar działań: Podnoszenie jakości pracy służb zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. 

Cel: Zwiększenie kompetencji przedstawicieli podmiotów realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

Lp. Cel szczegółowy Działania Wskaźnik 

1 
Doskonalenie 
umiejętności kadr 

Organizowanie 
interdyscyplinarnych szkoleń 
na temat przemocy 
domowej, skierowanych do 
pracowników socjalnych, 
policji, pedagogów, służb 
medycznych, członków 

Krótki opis podjętych działań – PCPR w Koszalinie przeprowadził prelekcję/warsztat dla 
kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej na temat zjawiska, przyczyn i skutków 
przemocy w rodzinie. 

Komenda Miejska Policji nie brała udziału w szkoleniach interdyscyplinarnych. 

Ośrodki pomocy społecznej organizowały szkolenia, warsztaty, superwizję na temat przemocy 
domowej dla członków zespołów interdyscyplinarnych, członków komisji rozwiązywania 
problemów alkoholowych, członków grup roboczych zespołów interdyscyplinarnych, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFFE55D1-AF58-495A-AB56-46507BED4238. Uchwalony Strona 18



19 
 

gminnych zespołów 
interdyscyplinarnych 

pedagogów szkolnych, funkcjonariuszy Policji, pracowników służby zdrowia, księży oraz 
pracowników ops. Przykładowe szkolenia to: „Najnowsze aspekty pracy specjalistów 
zwalczających uzależnienia i przemoc, oparte o przykłady i warsztaty” (MGOPS Polanów), 
„Procedura Niebieskiej Karty – działania podejmowane na rzecz rodzin doznających przemocy 
domowej, w tym rodzin z problemem alkoholowym” (MGOPS Bobolice), „Efektywna i skuteczna 
realizacja działań Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych” (MOPS Mielno, GOPS 
Świeszyno), „Prawidłowa diagnoza jako klucz do pomocy dziecku krzywdzonemu”, (MOPS 
Mielno, GOPS Świeszyno) „Praca z dzieckiem z doświadczeniem przemocy w rodzinie. 
Wsparcie dziecka, które doświadczyło traumy” (MOPS Mielno, GOPS Świeszyno), „Zmiany 
2020/2021 w prowadzeniu NK – praca z osobami oraz rodzinami uwikłanymi w przemoc 
domową w czasie i po pandemii. Nakaz opuszczenia mieszkania przez sprawcę” (GOPS 
Świeszyno, GOPS Manowo), „Procedura Niebieskiej Karty – krok po kroku, przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie” (MGOPS Sianów). 

Z uwagi na obostrzenia wynikające ze stanu zagrożenia epidemicznego wywołanego 
pandemią zakażeń wirusa SARS-Cov-2 duża liczba szkoleń została odwołana. 

Wskaźniki: 

Liczba zorganizowanych szkoleń na temat przemocy w rodzinie – 9  (1 PCPR, 8 OPS) 

Liczba osób uczestniczących w zorganizowanych szkoleniach na temat przemocy w rodzinie 
–ok.96 osób 

Udział osób zajmujących się 
przeciwdziałaniem 
przemocy w rodzinie  
w szkoleniach i  innych  
formach doskonalących. 

 

Krótki opis podjętych działań – Osoby zajmujące się przeciwdziałaniem przemocy  
w rodzinie uczestniczyły w szkoleniach z tego obszaru. Z uwagi na panujący stan zagrożenia 
epidemicznego liczba szkoleń i innych form doszkalających została wyraźnie ograniczona.    

W roku 2021 PCPR w Koszalinie w związku z realizacją tego zadania zorganizowało grupę 
wsparcia dla osób pracujących bezpośrednio z osobami dotkniętymi przemocą w rodzinie  
i osobami stosującymi przemoc. Grupa spotkała się 4 krotnie i składała się z 4 osób. Ponadto 
pracownicy PCPR uczestniczyli w innych szkoleniach związanych z przeciwdziałaniem 
przemocy w rodzinie. 

Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie w 2021 r. uczestniczyli łącznie w 10  
szkoleniach organizowanych w ramach własnych (z uwagi na przyznane nowe uprawnienia 
Policji w zakresie wydawania nakazów natychmiastowego opuszczenia lub zakazów zbliżania 
się do wspólnie zajmowanego mieszkania  i jego bezpośredniego otoczenia osobom, które 
stosują przemoc w rodzinie) oraz zewnętrznych inicjatyw. W szkoleniach udział wzięło 215 
funkcjonariuszy Policji. 

Pracownicy ośrodków pomocy społecznej  z terenu Powiatu Koszalińskiego także brali udział 
w szkoleniach o tematyce przeciwdziałania przemocy w rodzinie – takich jak: „Procedura 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFFE55D1-AF58-495A-AB56-46507BED4238. Uchwalony Strona 19



20 
 

Niebieskiej Karty-krok po kroku, przeciwdziałanie przemocy w rodzinie” (MGOPS Sianów), 
„Asystent i pracownik socjalny w lokalnym systemie wspierania – interdyscyplinarna 
współpraca”(MOPS Mielno), „Partnerstwo dla rodziny” (MOPS Mielno), „Profilaktyka społeczna 
w gminach w dobie Covid-19. Samobójstwa, narkotyki, alkohol” (MOPS Mielno), „Profilaktyka 
uzależnień w dobie Covid-19” (MOPS Mielno), „Procedura odbioru dzieci w oparciu o art. 12 a 
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy” (MOPS Mielno), „Bezpieczeństwo pracownika 
socjalnego” (MOPS Mielno), „Agresja wśród dzieci i młodzieży” (OPS Biesiekierz), 
„Rozpoznawanie symptomów krzywdzenia dzieci” (OPS Biesiekierz), „Praca z osobą 
doświadczającą przemocy” (OPS Biesiekierz), „Przemoc wobec dziecka w rodzinie” (OPS 
Biesiekierz), „Prawidłowa diagnoza jako klucz do pomocy dziecku krzywdzonemu, praca  
z dzieckiem z doświadczeniem przemocy, wsparcie dziecka, które doświadczyło traumy” (OPS 
Biesiekierz), „Zmiany w prowadzeniu Niebieskiej Karty – praca z osobami oraz rodzinami 
uwikłanymi w przemoc domową w czasie i po zakończeniu stanu zagrożenia epidemicznego  
i stanu epidemii, nakaz natychmiastowego opuszczenia mieszkania przez sprawcę przemocy 
– zmiany w przepisach ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie” (OPS Biesiekierz), 
„Problemy dzieci i młodzieży w czasie i po pandemii” (GOPS Będzino),  “Praktyczne aspekty 
wobec osób doświadczających przemocy  i sprawcy w przemocy” (GOPS Będzino) ,,Procedura 
,,Niebieskie Karty” – działania podejmowane na rzecz rodzin doznających przemocy domowej, 
w tym rodzin z problemem alkoholowym” (MGOPS Bobolice) i inne. 

Wskaźniki: 

Liczba szkoleń z zakresu przeciwdziałania przemocy – 33 (PCPR 6, 10 KMP, 17 OPS) 

Liczba osób uczestniczących w szkoleniach na temat przemocy w rodzinie – 292 (PCPR  
4 osoby, 215 osób KMP, 73 osoby OPS) 

 

Tworzenie materiałów 
instruktażowych, procedur 
postępowania wobec 
występowania przemocy             
w rodzinie 

Krótki opis podjętych działań – w 2021 r. wykorzystywano materiały przesyłane  
z Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, 
Ministerstwa Sprawiedliwości, Ministerstwa Rodziny, Polityki Społecznej i Pracy, Rzecznika 
Praw Dziecka i innych instytucji.  

Komenda Miejska Policji w Koszalinie korzysta z materiałów instruktażowych oraz procedur 
postępowania wobec występowania przemocy w rodzinie stworzonych przez Komendę 
Główną Policji. Materiały te wykorzystywane są przez interweniujących lub pracujących  
z rodziną uwikłaną w przemoc funkcjonariuszy Policji. Są to materiały policyjne 
wykorzystywane jedynie przez Policję w przypadku pozyskania informacji o podejrzeniu 
stosowania przemocy w rodzinie. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFFE55D1-AF58-495A-AB56-46507BED4238. Uchwalony Strona 20



21 
 

MGOPS w Polanowie opracował w 2021 procedury związane z przeciwdziałaniem przemocy 
w rodzinie. Pozostałe jednostki organizacyjne pomocy społecznej, w tym PCPR, realizowały 
procedury opracowane w latach poprzednich. 

Wskaźniki: 

Liczba opracowanych materiałów - 5 

Liczba przesyłanych (przekazanych) do instytucji materiałów - 4 

 

Obszar działań: Współpraca instytucji oraz organizacji pozarządowych na rzecz zapobiegania przemocy w rodzinie. 

Cel: Prowadzenie zintegrowanych działań przez instytucje w zakresie rozwiązywania problemów  przemocy w rodzinie 

Lp. Cel szczegółowy Działania Wskaźnik 

1 

Nawiązywanie 
współpracy na rzecz 
przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 

Opracowywanie oraz 
realizacja projektów 
mających na celu 
wzmocnienie współpracy 
organizacji oraz instytucji 
działających w obszarze 
przeciwdziałania zjawiska 
przemocy w rodzinie 

Krótki opis podjętych działań – Od 2016 roku funkcjonuje Powiatowy Konwent 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w skład którego wchodzą przedstawiciele instytucji 
zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. Na forum tym poprzez wymianę 
doświadczeń, wypracowywanie procedur postępowania wzmacniana jest współpraca 
pomiędzy tymi instytucjami. W 2021 r. do składu Konwentu powołano dodatkowo 
przedstawiciela Caritas Diecezji Koszalińsko – Kołobrzeskiej. 

Na terenie Gminy Bobolice od 2006 r. funkcjonuje Lokalna Koalicja Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie ,,Podaj Dłoń”. Koalicja aktualnie liczy 80 członków i uzupełnia działający na terenie 
Gminy Bobolice system wsparcia dla ofiar przemocy domowej poprzez podejmowanie działań 
w zakresie edukacji społeczności lokalnej do życia bez przemocy, zapobieganie zjawisku 
przemocy, likwidowanie jej przyczyn oraz zwalczanie skutków przemocy. Miejsca, w których 
świadczona jest pomoc przez koalicjantów oznaczone są w widocznym miejscu naklejką - 
znakiem logo koalicji. Corocznie MGOPS w Bobolicach współpracuje ze SWIS w Bobolicach 
przy realizacji założeń projektu Punkt Przeciwdziałania Przemocy ,,Sens”. 

Wskaźniki: 

Liczba opracowanych i zrealizowanych projektów – 3 (MGOPS Bobolice - 2, PCPR – 1) 

Liczba osób uczestniczących w projekcie – 94 (MGOPS Bobolice – 80,PCPR – 14) 

Wymiana wiedzy  
i  doświadczeń oraz  
nawiązywanie współpracy  

Krótki opis podjętych działań – w 2021 roku funkcjonował Powiatowy Konwent ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. W jego skład wchodzi 14 osób, które są 
przedstawicielami instytucji realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy  
i ochrony ofiar przemocy, na terenie Powiatu Koszalińskiego. Do jego głównych zadań m.in. 
należy opracowanie wspólnych rozwiązań w ramach współpracy w zakresie przeciwdziałania 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFFE55D1-AF58-495A-AB56-46507BED4238. Uchwalony Strona 21



22 
 

na rzecz przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie. 

przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy, przedkładanie propozycji zmian w Powiatowym 
Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, 
zbieranie i przekazywanie informacji na temat skali zjawiska przemocy w rodzinie jak również 
gromadzenie informacji na temat miejsc, osób i możliwości udzielania pomocy w środowisku 
lokalnym oraz inicjowanie tworzenia nowych miejsc pomocy dla osób krzywdzonych (bądź 
wspieranie już istniejących). Wymieniane są również doświadczenia na temat skuteczności 
podejmowanych działań profilaktycznych i promujących właściwe postawy rodzicielskie, 
wychowawcze. 

W roku 2021 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizując działania określone w Krajowym 
Programie Przeciwdziałania Przemocy w  Rodzinie na rok 2021 – działanie 1.1.2. pn. 
„Współpraca pomiędzy organami samorządu terytorialnego a kościołami lub związkami 
wyznaniowymi na danym terenie, w celu wprowadzenia elementów edukacji na temat zjawiska 
przemocy w rodzinie w ramach działania poradni prowadzonych przez kościoły lub związki 
wyznaniowe lub do programów nauk przedmałżeńskich” wystosowało 12 pism do kościołów  
i związków wyznaniowych o możliwości podjęcia współpracy w zakresie wsparcia i edukacji 
problemów dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie.  

Na podstawie Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w  Rodzinie na rok 2021 – 
działanie 1.2.4. pn. „Współpraca między organami samorządu terytorialnego a organizacjami 
pozarządowymi, w celu wprowadzenia elementów edukacji na temat zjawiska przemocy  
w rodzinie w ramach działania projektów prowadzonych przez organizacje pozarządowe” 
PCPR w Koszalinie wystosowało 17 pism do stowarzyszeń i fundacji o możliwości podjęcia 
współpracy w powyższym zakresie.  

Do Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie oraz Placówki Żandarmerii Wojskowej w Koszalinie, 
na podstawie art. 11 b ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 
przekazane były informacje o zorganizowanych przez Powiat Koszaliński placówkach 
realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Komenda Miejska Policji wymieniała wiedzę i doświadczenia min. poprzez podległych 
funkcjonariuszy dzielnicowych w ramach współpracy z OPS. 

Wymiana wiedzy i doświadczeń na temat skutecznych metod przeciwdziałania przemocy  
w rodzinie następuje także w trakcie spotkań Zespołów Interdyscyplinarnych/Grup Roboczych 
ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
Jednostki pomocy społecznej współpracują także z placówkami ochrony zdrowia, Sądem 
Rejonowym w Koszalinie i Szczecinku, placówkami oświatowymi, fundacjami, 
stowarzyszeniami. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFFE55D1-AF58-495A-AB56-46507BED4238. Uchwalony Strona 22



23 
 

Wskaźniki: 

Liczba instytucji współpracujących, które są zaangażowane w przeciwdziałanie przemocy  
w rodzinie - 30 

Liczba członków Powiatowego Konwentu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie - 14 

Liczba spotkań Powiatowego Konwentu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie – z uwagi na 
stan epidemiczny spotkania ograniczały się do konsultacji telefonicznych i za pomocą e-mail. 
Liczba informacji przekazanych instytucjom w zakresie których znajduje się działanie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie - 33 

Liczba spotkań osób zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie – 18. 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFFE55D1-AF58-495A-AB56-46507BED4238. Uchwalony Strona 23



24 
 

  PODSUMOWANIE  

Analiza podjętych i realizowanych w roku 2021 r. działań, w zestawieniu  

z latami poprzednimi, pozwala stwierdzić, że pomimo panującego stanu zagrożenia 

epidemicznego wirusem SARS-CoV-2 instytucje w zakresie, których spoczywa 

obowiązek realizacji działań na rzecz osób i rodzin uwikłanych w zjawisko przemocy 

domowej zrealizowały ustawowe zadania. W zestawieniu z rokiem ubiegłym wyraźnie 

zarysował się wzrost udzielonych porad specjalistycznych (co jest spowodowane 

przystąpieniem do realizacji licznych projektów na poziomie gminnym i powiatowym) 

oraz udział osób zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie  

w szkoleniach i  innych  formach doskonalących. 

Tak jak w roku ubiegłym sytuacja zmusiła wszystkie podmioty do 

uelastycznienia kierunków działań (np. wprowadzenie teleporad, porad on-line  

w realizacji poradnictwa specjalistycznego). Pomimo utrudnień w wykonaniu zadań  

(np. działania profilaktyczne – edukacyjne takie jak warsztaty, pogadanki dla 

mieszkańców Powiatu Koszalińskiego) instytucje realizujące zapisy ustawy  

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie zrealizowały wszystkie zadania.  

 

   

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFFE55D1-AF58-495A-AB56-46507BED4238. Uchwalony Strona 24



 
Uzasadnienie 

 
do uchwały Rady Powiatu w Koszalinie w sprawie przyjęcia raportu z realizacji przez 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie, Powiatowego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 
w Powiecie Koszalińskim na lata 2018 - 2025 za rok 2021. 

 
 Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie ma obowiązek corocznego 

przedłożenia Radzie Powiatu w Koszalinie raportu z realizacji Powiatowego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie 
Koszalińskim na lata 2018 – 2025. Instytucje w zakresie, których spoczywa obowiązek realizacji 
działań na rzecz osób i rodzin uwikłanych w zjawisko przemocy domowej zrealizowały ustawowe 
zadania. 

W związku z powyższym, zasadne jest przyjęcie ww. raportu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFFE55D1-AF58-495A-AB56-46507BED4238. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1 Raport przemon 2022
	Uzasadnienie



